

**Lucrari de curatire a albiei
riului Isnovat si a canalelor de
evacuare a apelor pluviale din or.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 192,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sector 1 - Riul Isnovat (600ml)				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	9,000	2 524,00 0,00	22 716,00 0,00
2	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	18,000	2 744,00 0,00	49 392,00 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2 700,000	20,56 0,00	55 501,20 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,000	148,76 20,76	1 338,82 186,82
5	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2	2,496	6 733,76 0,00	16 807,46 0,00
		Total Capitolul 1. Sector 1 - Riul Isnovat (600ml) Inclusiv salariu				145 755,48 186,82
		2. Capitolul 2. Sector 2 - (170ml)				
6	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator	100 m3	2,040	2 743,92	5 597,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor			0,00	0,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	408,000	19,20 0,00	7 833,60 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,040	148,75 20,75	303,44 42,32
9	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2	0,527	6 733,38 0,00	3 548,49 0,00
		Total Capitolul 2. Sector 2 - (170ml) Inclusiv salariu				17 283,13 42,32
		3. Capitolul 3. Sector 3 -(156ml)				
10	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,780	2 744,10 0,00	2 140,40 0,00
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	156,000	19,20 0,00	2 995,20 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,780	148,77 20,77	116,04 16,20
		Total Capitolul 3. Sector 3 - (156ml) Inclusiv salariu				5 251,64 16,20

	Total	lei	168 290,25
	Asigurari sociale si medicale	24,50 %	60,11
	Cheltuieli de regie	14,50 %	24 410,81
	Beneficiu de deviz	6,00 %	11 565,67
	TVA	20,00 %	40 865,36
	Total deviz: Inclusiv salariu		245 192,20 245,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de curatire a albiei riului
Isnovat si a canalelor de
evacuare a apelor pluviale din or.
Singera, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 245 192,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,255	57,66	245,342
Total manopera						245,34
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	18,017	450,00	8 107,650
2.	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	11,910	550,00	6 550,500
3.	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	9,190	620,00	5 697,800
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	199,615	400,00	79 846,000
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,728	320,00	1 512,960
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,096	300,00	10 828,800
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	154,170	360,00	55 501,200
Total utilaje de construcții						168 044,91

Total	lei	168 290,25
Asigurari sociale si medicale	24,50 %	60,11
Cheltuieli de regie	14,50 %	24 410,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 565,67
TVA	20,00 %	40 865,36

Total deviz:

245 192,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de curatire a albiei riului Isnovat Investitor
si a canalelor de evacuare a apelor pluviale din
or. Singera, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sector 1 - Riul Isnovat (600ml)				
1	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 524,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3100	400,00	2 524,000
2	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 744,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8600	400,00	2 744,000
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			20,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	360,00	20,556
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			148,76 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,000
5	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2			6 733,76 0,00
	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrarile de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	5,9600	450,00	2 681,971
	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrarile de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	3,9400	550,00	2 166,947
	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrarile de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	3,0400	620,00	1 884,840
		2. Capitolul 2. Sector 2 - (170ml)				
6	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 743,92 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8600	400,00	2 743,922
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,200
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			148,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,746
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,000
9	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2			6 733,38 0,00
	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrarile de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	5,9600	450,00	2 682,068
	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrarile de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	3,9400	550,00	2 166,603
	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la	h-ut	3,0400	620,00	1 884,706

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3				
		3. Capitolul 3. Sector 3 -(156ml)				
10	TsC02D21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 744,10 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21 -0,39 mc buldoex	h-ut	6,8600	400,00	2 744,103
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,200
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			148,77 20,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,772
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,000

APROBAT:

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.